
Zbliżają się Święta Bożego Narodzenia, które są dla 
nas wszystkich bardzo ważne. Są czasem przeznaczo-
nym dla rodziny, dla najbliższych, czasem zatrzyma-
nia w codziennym zabieganiu. Jednocześnie zbliża 
się koniec roku 2021 a więc i czas refleksji oraz podsu-
mowań. Będziemy sobie zadawać pytanie: jaki on był, 
co nam przyniósł, jakie są nasze dokonania oraz jaki 
będzie nadchodzący Nowy 2022 rok. Dla nas w samo-
rządzie rok 2021 był bardzo pracowity. 
W okresie kilku miesięcy zmniejszonej liczby zacho-
rowań odbyło się szereg ważnych wydarzeń i im-
prez kulturalnych. W październiku odbył się drugi już 
24 godzinny bieg wokół Gminy Brańszczyk, po raz 
ósmy odbył się Hubertus Jeździecki. Obchodziliśmy 
po raz dwudziesty Dzień Papieski pod hasłem „Nie lę-
kajcie się”. Dzień Edukacji Narodowej uświetnił „Recital 
Jesienny” w wykonaniu Michała Swaczyny, podczas 
którego wręczyłem nagrody 15 nauczycielom i dyrek-
torom szkół. GCKSiT przedstawiło ciekawą i atrakcyjną 
ofertę zajęć dla dzieci i dorosłych mieszkańców gmi-
ny. USC zorganizował uroczyste obchody jubileuszu 
50-lecia pożycia małżeńskiego „Złote Gody”. Bardzo 
uroczyście obchodziliśmy w tym roku 103. rocznicę 
Narodowego Święta Odzyskania Niepodległości w 
dniach 7-11 listopada. W tym roku obchody uświet-
niła obecność bp Tadeusza Bronakowskiego oraz 
koncert patriotyczny w wykonaniu artystów z Teatru 
Grot, a także piknik historyczny w Skansenie im. Marii 
Żywirskiej w Brańszczyku dofinansowany przez Urząd 
Marszałkowski. W Porębie Średniej odbył się koncert 
patriotyczny w wykonaniu Koła Gospodyń Wiejskich 

„Porębianki”. W listopadzie odbył 
się konkurs pieśni patriotycznej 
„Zaśpiewaj dla Niepodległej” 
młodzieży szkolnej a w re-
mizie OSP Białebłoto zo-
stał rozegrany pierwszy 
rankingowy turniej w ste-
el darta zorganizowany 
przez Wyszkowski Klub 
Darta. 
 W trzecim kwar-
tale mijającego roku zakoń-
czono szereg bardzo ważnych 
inwestycji. Zakończono remont 
mostu w Dudowiźnie nad rzeczką 
Tuchełka. Wartość inwestycji to 500.850,89 zł 
z czego udział finansowy Gminy Brańszczyk wyniósł 
125.209,22 zł. Zakończono budowę drogi w Nowej Wsi 
przy Publicznej Szkole Podstawowej z Funduszu Inwe-
stycji Lokalnych (FIL) o wartości 925.587,84 zł. Ukoń-
czono rozbudowę stacji wodociągowej w Udrzynie na 
kwotę 1.740.450,00 zł, również sfinansowanej z FIL. In-
westycja ta pozwoli w przyszłości na rozbudowę sieci 
wodociągowej w miejscowościach Udrzyn, Udrzynek, 
Tuchlin, Stare Budy i Nowe Budy, poprawiając zaopa-
trzenie mieszkańców w wodę. Ukończono termomo-
dernizację remizy OSP w Udrzynie na kwotę ponad 
100 tys. zł, instalację przydomowych oczyszczalni 
ścieków w miejscowości Turzyn-Kolonia na kwotę 
354 tys. zł. Trwają jeszcze prace związane z rozbudową 
oczyszczalni ścieków w Udrzynku oraz wymianą urzą-

dzeń grzewczych. Rozstrzygnęliśmy przetarg 
na budowę drogi w Ojcowiźnie i Turzynie 

na kwotę 642 tys. zł. z FDS oraz ogłosi-
liśmy na prace wykończeniowe w re-

mizie OSP Trzcianka. Otrzymaliśmy 
kwotę 4,25 mln zł na budowę i mo-
dernizację dróg w Gminie Brańsz-
czyk oraz 900 tys. zł na kanalizację 
z programu ,,Polski Ład”. Nagroda 
od Wojewody Mazowieckiego za 

III miejsce w szczepieniu – rosnąca 
odporność w wysokości 250 tys. zł 

umożliwi dofinansowanie działań 
przeciwko Covid-19. Kwota 243 tys. zł w 

ramach programu ,,Cyfrowa Gmina” umożliwi 
doposażenie Urzędu w odpowiedni sprzęt a 310 tys. zł 
dla szkół w ramach programu „Laboratoria przyszło-
ści” umożliwi unowocześnienie pracowni w szkołach. 
Ten mijający rok był też związany z trudnymi i smut-
nymi sytuacjami dla nas wszystkich. Z bólem serca 
musieliśmy pożegnać mieszkańców zmarłych na sku-
tek zakażenia Covid-19, którym nie udało się pokonać 
tej choroby. Chciałbym tutaj wszystkim rodzinom 
złożyć głębokie wyrazy współczucia. Jednocześnie 
życzę wszystkim zdrowia i Świąt Bożego Narodzenia 
spędzonych w życzliwym gronie najbliższych, a w 
nadchodzącym Nowym 2022 roku wszelkiej pomyśl-
ności..

Wójt Gminy Brańszczyk
prof. Wiesław Przybylski

Biuletyn informacyjny
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„Ku Niepodległej. Święto 
Niepodległości w Gminie Brańszczyk”

Konkurs na święto 
niepodległości

Odzyskanie przez Polskę niepodległości w 1918 r. jest okazją do świętowania wydarzeń  z przeszło-
ści, ale również zachętą do kształtowania  wspólnej przyszłości, poprzez budowanie wspólnoty lokal-
nej wokół wartości patriotycznych, historycznych i społecznych.

Za nami kolejna edycja Konkursu Piosenki Żołnierskiej i Patrio-
tycznej ,,Zaśpiewaj dla Niepodległej”. 

Wydarzenia z tamtych  lat miały cha-
rakter wyjątkowy. Były wspólnym wy-
siłkiem militarnym, politycznym, kultu-
ralnym, gospodarczym i społecznym.  
Polacy nie tylko odzyskali utraconą 
ponad wiek wcześniej niepodległość, 
ale również stworzyli podwaliny no-
woczesnego państwa. 
„11 Listopada” to symbol miłości do 
naszej Ojczyzny, symbol walki o wol-
ność, symbol wiary i zwycięstwa po 
123 latach niewoli austriackiej, pru-
skiej i rosyjskiej. 
Gminne Centrum Kultury, Sportu i Tu-
rystyki w Brańszczyku wraz z Bibliote-
ką Publiczną aktywnie włączyło się w 
listopadowe obchody. Wydarzeniem 
towarzyszącym, poprzedzającym 
główne uroczystości było spotka-
nie zorganizowane 4 listopada przez 
Gminną Bibliotekę Publiczną w ra-
mach projektu Wszechnica Brańszczy-
kowska. Wykład pt.: „Historia naszych 
przodków opowiedziana przez miejsca 
ich pochówku” poprowadził Pan Jan Szymanik, miłośnik 
historii lokalnej. Historia to przede wszystkim ludzie, któ-
rzy swoimi dążeniami oraz walką o wolność i dziedzictwo 
narodowe w dużej mierze przyczynili się do wyzwolenia 
naszej Ojczyzny. Podczas spotkania zostały przybliżone syl-
wetki ludzi, którzy zapisali się w naszej historii lokalnej.
Główne obchody Narodowego Święta Odzyskania Nie-
podległości, Gmina Brańszczyk świętowała 7 listopada 
2021 r. Zorganizowane Święto było wspólnym  poznawa-
niem bogactwa polskiego dziedzictwa, kultury i idei oraz 
wymianą wiedzy na temat wzajemnego rozumienia istoty 
niepodległości i jej wagi. Wydarzenie było współorganizo-
wane i współfinansowane ze środków Urzędu Marszałkow-
skiego oraz Gminy Brańszczyk. 
Obchody rozpoczęła uroczysta Msza Święta, w obecności 
pocztów sztandarowych, sprawowana przez bp Tadeusza 
Bronakowskiego. Ks. Proboszcz, Jerzy Brzeziński przywitał 
i podziękował za obecność  przedstawicielom Wojska Pol-
skiego, władzom samorządowym, 
i organizacjom pozarządowym: „Jesteśmy zaszczyceni fak-
tem, że sztandary formacji wojskowych, wszystkich pól bi-
tewnych, na których żołnierze polscy przelewali krew, dla 
odzyskania i obrony niepodległości Polski, reprezentuje 
dziś w naszej świątyni replika sztandaru 18 Pułku Artylerii 
Lekkiej. Witam i dziękuję za obecność dowódcę Garnizonu 
Ostrów Maz. płk Leszka Iwańca. Pragnę powitać i podzięko-
wać za piękną współpracę, władzom samorządowym Gmi-
ny Brańszczyk, według wszystkich szczebli i funkcji. Czynię 
to na ręce Wójta Gminy,  prof. Wiesława Przybylskiego i 
Przewodniczącej Rady Gminy, Pani Ewy Wielgolaskiej”.
W uroczystej Mszy Św. wzięli udział: Związek Piłsudczy-
ków Rzeczypospolitej Polskiej Okręgu Warszawskiego, z 
generałem brygady Józefem Melakiem na czele, poczet 
sztandarowy ZPRP Okręgu Nadbużańskiego w Wyszkowie 
i zrzeszonych członków z płk Janem Piórkowskim oraz po-
czet sztandarowy i przedstawiciele ZPRP Okręgu Ostrów 
Maz.  z płk Jerzym Trojanowskim. Szczególnie istotnym był 
fakt, licznie zgromadzonych pocztów sztandarowych Szkół 
Podstawowych z terenu Gminy Brańszczyk oraz OSP z Gmi-
ny Brańszczyk. Na zakończenie Wójt Gminy podziękował 
wszystkim obecnym i zaangażowanym w tegoroczne uro-
czystości. Z tej okazji, 103. rocznicy Odzyskania przez Pol-
skę Niepodległości list z najlepszymi życzeniami skierował  
również Poseł na Sejm RP Krzysztof Tchórzewski. 
Kolejnym punktem programu tegorocznych uroczystości 
był koncert patriotyczny pt: „Jak długo w sercach naszych 
stać będzie kraj nasz cały” w wykonaniu artystycznego du-
etu Kingi i Arkadiusza Głogowskich z Teatru Grot. Akompa-
niatorem był pianista Andrzej Sajdak, zaś cały koncert po-
prowadził poeta, Wojciech Przybyłowicz. Podczas koncertu 
zostały zaprezentowane najpiękniejsze utwory o świato-
wej renomie. Niektóre z nich śpiewane były na najznako-
mitszych estradach i scenach w Polsce i na świecie, m.in. 
światowe arcydzieło 
z musicalu „Koty” – Andrew Lloyda Webbera.
Niecodzienność tego koncertu wynikała z połączenia sło-
wa pisanego ze słowem śpiewanym. Z połączenia modli-
twy z patriotyzmem, miłości z pamięcią. Na zakończenie 
młodzież z Gminy Brańszczyk podziękowała i udekorowała 
bukietami kwiatów artystów. Na zakończenie pierwszej 
części obchodów delegacje złożyły kwiaty pod pomni-
kiem poległych żołnierzy w 1920 r.
Dalsze uroczystości odbyły się w Skansenie im. Marii Żywir-
skiej. Piknik historyczny, w tym ponad dwudziestu rekon-
struktorów z GRH Bajka przenieśli gości w lata 1918-1920. 
Niezwykle imponujące były pokazy łucznicze, dioramy 
historyczne, wystawa broni, przejażdżki samochodem 
bojowym. Piknik uświetnił koncert orkiestry ,,Darmanista” 
i Koła Gospodyń Wiejskich ,,Klub Seniora” w Brańszczyku. 
Na zakończenie uroczystości pojawił się tort niepodległo-

ściowy przygotowany przez Elżbietę Penkul. Wielkie po-
dziękowania za współorganizację obchodów kierujemy do 
społeczności z Gminy Brańszczyk, OSP Białebłoto za przy-
gotowanie grochówki wojskowej oraz Szkole Specjalnej w 
Brańszczyku za przygotowanie patriotycznych kotylionów.
W dniu Narodowego Święta Niepodległości, 11 listopada, 
przedstawiciele władz gminnych: wójt- Wiesław Przybylski 
oraz radni- Hanna Zagożdżon, Jadwiga Uchal oraz Andrzej 
Kukwa, oddali cześć i hołd poległym za Ojczyznę, składając 
kwiaty w miejscach pamięci narodowej na terenie gminy 
Brańszczyk. Delegacje złożyły patriotyczne wiązanki przy 
zbiorowej mogile żołnierzy Pułku Piechoty z 1920 r. na 
cmentarzu parafialnym w Brańszczyku, przy pomniku Sta-
nisława Pomian-Srzednickiego na placu przed Kościołem 
w Brańszczyku, przy pomniku Marszałka Józefa Piłsudskie-
go w Porębie Średniej. Tego samego dnia  w Kościele para-
fialnym w Porębie Średniej

23 listopada sala OSP w Brańszczyku 
wypełniła się uzdolnioną wokalnie 
młodzieżą, dziećmi i ich opiekunami/
nauczycielami, którzy przygotowali 
uczniów. W tym roku na konkursowej 
scenie w Brańszczyku stanęło ponad 
30 wykonawców z terenu gminy. Prze-
gląd ma na celu budowanie postaw 
patriotycznych i aktywne włączanie 
się w obchody Święta Niepodległości 
młodzieży szkolnej.  Oprócz wspie-
rania uzdolnionych wokalnie dzieci i 
młodzieży ma na celu umożliwienie 
prezentacji ich umiejętności wokal-
nych. Uczestnicy wystartowali w czte-
rech kategoriach: przedszkole, klasy 
I-III, klasy IV-VIII i szkoły średnie. Jury 
oceniało dobór repertuaru do wieku 
wykonawcy, interpretację utworów i 
ogólny wyraz artystyczny, muzykal-
ność i warunki głosowe wykonawców 
i technikę wykonania utworu. Po burz-
liwych naradach komisja postanowiła 
przyznać następujące miejsca:

W kategorii przedszkole: 
I miejsce
Oliwia Rojek, Mikołaj Klimek, Filip 
Pędzich - Szkoła Podstawowa mi. Ma-
rii Konopnickiej w Turzynie;

W kategorii klasy I-III: 
I miejsce
Zofia Mech, Maria Michalec, Julia 
Mościcka - Szkoła Podstawowa im. 
Henryka Sienkiewicza w Brańszczyku; 
II miejsce 
Zuzanna Bloch, Amelia Gałka, We-
ronika Głowacka, Amelia Kamińska, 
Gabriela Tomczak - Szkoła Podstawa 
im. Papieża Jana Pawła II w Białymbło-
cie;
III miejsce 
Gabriela Rosińska - Szkoła Podsta-
wowa im. Henryka Sienkiewicza w 
Brańszczyku. 

W kategorii klas IV-VIII: 
I miejsce ex aequo 
Wiktoria Urbaniak, Zuzanna Urba-
niak - Szkoła Podstawowa im. Piotra 
Kulasińskiego w Trzciance oraz Niko-
la Rosińska - Szkoła Podstawowa im. 
Henryka Sienkiewicza w Brańszczyku; 
II miejsce 
Gabriela Zdziarstek, Kornelia Żabik 
- Szkoła Podstawowa im. Piotra Kula-
sińskiego w Trzciance;
III miejsce 
Lena Budnicka, Paulina Kuczyńska, 
Karol Łapiński, Paweł Marszał - Szko-
ła Podstawowa im. Piotra Kulasińskie-
go w Trzciance. 
Wyróżnienia 
Liliana Iwańska - Szkoła Podstawowa 
im. Henryka Sienkiewicza w Brańsz-
czyku ;
Maja Kraszewska - Szkoła Podsta-

wowa im. Henryka Sienkiewicza w 
Brańszczyku;
Samanta Stankiewicz,  Magdalena 
Knap - Szkoła Podstawa im. Papieża 
Jana Pawła II w Białymbłocie. 

Kategoria średnia szkoła: 
Jury postanowiło wyróżnić  Zuzannę 
Ginko - Zespół Szkół nr 3 im. Jana Ko-
chanowskiego w Wyszkowie

Dziękujemy wszystkim uczestnikom i 
opiekunom, którzy przygotowali tak 
wspaniałe występy. 
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Szczepienia to najlepsza broń w walce z pandemią koronawirusa. 
Dlatego polski rząd w ramach Narodowego Programu Szczepień 
przeciw COVID-19 zorganizował konkurs „Rosnąca Odporność” 
dla samorządów.

„To jest najcenniejszy medal zdobywany przez 50 lat” – zwracał się wójt gminy Brańszczyk prof. 
Wiesław Przybylski do uczestników Jubileuszu 50-lecia Pożycia Małżeńskiego, który uroczyście 
obchodzono w sobotę, 6 listopada 2021 r. 

Złote Gody par małżeńskich III miejsce Gminy 
Brańszczyk w 
konkursie „Rosnąca 
Odporność”

Jego celem było utrwa-
lenie i promocja samorzą-
dowych działań profre-
kwencyjnych w obszarze 
Narodowego Programu 
Szczepień przeciw CO-
VID -19. W konkursie do 
wygrania były atrakcyj-
ne nagrody finansowe, 
pochodzące ze środków 
Funduszu Przeciwdziała-
nia COVID-19. Premiował 
on gminy, które osiągnęły 
najwyższy wzrost pozio-
mu zaszczepienia swoich 
mieszkańców pomiędzy 1 
sierpnia a 31 październi-
ka 2021 r. Laureaci mogą 
przeznaczyć nagrodę na 
dowolny cel związany z 
przeciwdziałaniem COVID-
19. Zgodnie z art. 2 ust. 2 
Ustawy COVID-19, mogą 
być to wszelkie czynności 
związane ze zwalczaniem 
zakażenia, zapobiega-
niem rozprzestrzenianiu 
się, profilaktyką oraz zwal-
czaniem skutków, w tym 
społeczno-gospodarczych 
COVID-19.

Gmina Brańszczyk zajęła 
III miejsce powiecie wy-
szkowskim i otrzymała 250 000 zł. 

Wójt Gminy Brańszczyk, Wie-
sław Przybylski serdecznie dziękuje 
wszystkim mieszkańcom za zaanga-
żowany i odpowiedzialny udział w 
akcji szczepień przeciwko COVID-19, 
a także wszystkim organizacjom i in-
stytucjom, które przyczyniły się do 
przygotowania wydarzeń, dających 
mieszkańców dodatkowe możliwo-
ści zaszczepienia się. Były to: mobilny 
punkt szczepień w Brańszczyku w dniu 
14 sierpnia 2021 r., Festyn „Szczepimy 
się” z KGW z Dudowizny „Sami Swoi” 

podczas Gminno-Parafialnych Doży-
nek w Brańszczyku w dniu 5 września 
2021 r., Festyn „Szczepimy się” z KGW 
Nadbużanki podczas obchodów 82. 
rocznicy Pobytu Majora Henryka Do-
brzyńskiego „Hubala” w Porębie w 
dniu 19 września 2021 r. oraz Festyn 
„Sczepimy się” z KGW z Brańszczyka w 
dniu 26 września 2021 r.

Wójt Gminy Brańszczyk składa rów-
nież podziękowania dla strażaków i 
pracowników urzędu, którzy pomogli 
w organizacji dowozu mieszkańców 
do punktów szczepień. 

W związku z pandemią wręczenie medali nadawanych 
przez Prezydenta RP długoletnim parom małżeńskim zo-
stało przesunięte na rok 2021, gdy uroczystości te mogły 
się odbyć i w większym gronie jubilaci,  i ich rodziny mo-
gły osobiście odebrać medale z rąk Wójta Gminy, który w 
Brańszczyku pełni również funkcję kierownika Urzędu Sta-
nu Cywilnego. Zaproszonych zostało 17 par.

Złote Gody 2021 obchodzili w Gminie Brańszczyk:
Barbara i Ryszard Kowalczyk – Brańszczyk;•	
Marianna i Aleksander Kulesza – Udrzynek;•	
Mieczysław i Zofia Olbryś - Poręba Średnia;•	
Sabina i Jan Piórkowscy – Udrzyn;•	
Krystyna i Zdzisław Rosińscy – Budykierz;•	
Elżbieta i Edward Szek – Udrzyn;•	
Teresa i Antoni Tokarscy - Nowa Wieś;•	
Genowefa i Bogdan Buźniak – Trzcianka;•	
Wiesława i Kazimierz Jadkowscy – Turzyn;•	
Krystyna i Jan Koziatek – Trzcianka; •	
Celina i Lesław Perzyna - Nowy Brańszczyk;•	
Celina i Józef Ponichtera - Nowa Wieś;•	
Irena i Henryk Remiszewscy – Ojcowizna;•	
Barbara i Tadeusz Soliwoda - Białebłoto-Kobyla;•	
Danuta i Eugeniusz Sówka - Trzcianka;•	
Krystyna i Roman Sutkowscy – Brańszczyk;•	
Sabina i Czesław Szymczak – Turzyn.•	

Uroczystości były podzielne na dwie części. Pierwsza, 
czyli Msza Święta odbyła się w Kościele w Brańszczyku, 
odprawili ją proboszczowie parafii: ks. Jerzy Brzeziński z 
Brańszczyka, ks. Andrzej Grzybowski z Poręby Średniej, ks. 
Andrzej Polakowski z Białegobłota-Kobylej. W jej trakcie 
pary małżeńskie odnowiły swoją przysięgę sprzed 50 lat, 
a ich wnuczkowie odczytali modlitwę wierności. Od Mszy 
zaczął się 50 lat temu ten jubileusz i teraz Mszą przypie-
czętował. Z okazji jubileuszu ks. Jerzy Brzeziński wręczył 
parom okolicznościowe obrazki. Druga część odbyła się w 
restauracji Hotelu Kamiza, gdzie po części oficjalnej jubilaci 
i zaproszeni goście uczestniczyli w obiedzie zakończonym 
jubileuszowym tortem.

Część oficjalną poprowadziła z-ca kierownika Urzędu 
Stanu Cywilnego Iwona Bralewska, wójt i kierownik USC 
Wiesław Przybylski i przewodnicząca Rady Gminy Ewa 
Wielgolaska oraz pracownicy Urzędu Gminy na czele z se-
kretarz gminy Beatą Wójcik.

Zastępca kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Brańsz-
czyku Iwona Bralewska zwróciła się do zebranych:    

„Powitanie  Państwa jest to dla mnie wielkim zaszczytem, 
bowiem po raz pierwszy, jako zastępca kierownika Urzędu 
Stanu Cywilnego mam przyjemność poprowadzić tak do-
niosłą uroczystość.  Miło mi także z tego względu, że widzę 
tu znajome twarze, znamy się, jeśli nie osobiście, to przy-
najmniej z widzenia. Szczególnie serdecznie witam 16 par 
naszych dostojnych jubilatów, którzy zaszczycili nas dzisiaj 
swoją obecnością oraz gości im towarzyszących. W naszej 
gminie jest 25 par, które obchodzą jubileusz Złotych Go-
dów. Jednak z różnych przyczyn losowych, zdrowotnych, 
osobistych nie wszyscy mogli czy zdecydowali się być dzi-
siaj z nami. Z kilkoma parami powinniśmy byli spotkać się 
w ubiegłym roku, uroczystość była zaplanowana, jednak z 
przyczyn oczywistych nie mogliśmy zorganizować tego 
spotkania. Tym bardziej jest nam miło, że jesteście z nami 
dzisiaj.  O doniosłości dzisiejszego święta świadczy obec-
ność władz samorządowych i gości, którzy przyjęli zapro-
szenie na dzisiejszą uroczystość”. 

Powitała gospodarza uroczystości Wiesława Przybyl-
skiego - wójta gminy Brańszczyk, Ewę Wielgolaską - prze-
wodniczącą Rady Gminy, Beatę Wójcik - sekretarz gminy, 
Katarzynę Kempistą - skarbnika gminy i Kamilę Szymczak 
- pracownika urzędu gminy oraz księży z rodzinnych para-
fii jubilatów. Następnie skierowała kilka słów do jubilatów: 
„Są w życiu takie chwile, obok których nie możemy przejść 
obojętnie. I myślę, że dzień dzisiejszy jest taką uroczystą i 
podniosłą dla państwa chwilą. Dlaczego chwilą? Otóż, sza-
nowni Państwo, 50 lat – wydaje się dużo, dla niektórych, 
zwłaszcza młodych ludzi nawet bardzo dużo, ale jeśli zer-
kniemy wstecz, zadamy sobie pytanie – kiedy to minęło? 
Odpowiedź będzie jedna: no nie wiem, ale na pewno za 

szybko. Tak będzie z dniem dzisiejszym, za tydzień, miesiąc, 
rok – wrócicie do wspomnień i pomyślicie - przecież to tak, 
jakby było wczoraj. Wiele lat temu przyrzekaliście sobie, że 
uczynicie wszystko, aby wasze małżeństwo było zgodne, 
szczęśliwe i trwałe. Wypowiadając słowo „tak” w obecno-
ści rodziny, znajomych, z radością i nadzieją patrzyliście w 
przyszłość, niejednokrotnie zadając sobie pytanie: co nas 
czeka, co przyniesie nam los. Dziś, po tak wielu wspólnie 
spędzonych latach, możecie śmiało powiedzieć, że mał-
żeństwo to nie tylko radosne chwile, ale także możliwość 
dzielenia smutku się z drugą osobą. Drugą osobą, która 
usiadła obok, ujęła dłoń i powiedziała: jestem przy tobie, 
przejdziemy przez to razem. Jesteście przykładem tego, że 
siła i trwałość rodziny, jaką tworzy się przez zawarcie mał-
żeństwa nie zależy od przepisów prawa, od podpisu na 
akcie, ale zależy przede wszystkim od nas samych, od na-
szej postawy, od okazywanej, na co dzień miłości, od chęci 
przepraszania i przebaczania, od chęci zrozumienia dążeń 
i oczekiwań kochanej osoby. Szanowni Państwo do osób, 
które dopiero, co wstępują w związek małżeński zwracam 
się bardzo podobnymi, albo wręcz takimi samymi słowa-
mi. Oznacza to, że czy dzisiaj czy 50 lat temu fundament 
małżeństwa jest taki sam: miłość, wiara, szacunek, zaufanie, 
lojalność, wierność małżeńska, chęć pokonywania trudno-
ści, chęć rozwiązywania problemów a nie unikanie ich czy 
poddawanie się przy pierwszych przeciwnościach losu. 
Państwa obecność tutaj dowodzi tego, że może się udać, 
że trzeba być silnym, że dobrze jest dotrzymać złożonej 
obietnicy.  Bardzo ważne jest to, że jesteście tutaj z nami, 
jesteście świadectwem tego, że małżeństwo jest i ma sens, 
i że można przeżyć ze sobą wiele, wiele lat. 

Jesteście doskonałym wzorem dla innych, szczególnie 
młodych ludzi, którzy właśnie teraz lub w przyszłości zde-
cydują się na zawarcie małżeństwa. W dzisiejszych czasach 
potrzeba nam autorytetów, przykładów dobrze spełnio-
nego obowiązku, dobrze jest mieć skąd czerpać dobre 
wzorce – i za to jesteśmy Wam wszyscy bardzo wdzięczni. 
Kończąc, chciałabym Państwu przekazać wyrazy szacunku 
i uznania, na które zasłużyliście sobie całym życiem. Życzę 
państwu wielu lat w zdrowiu - w otoczeniu i miłości naj-
bliższych, i oczywiście doczekania kolejnych wspaniałych 
jubileuszy. Drodzy Jubilaci, za zgodność pożycia małżeń-
skiego, za trud pracy i wyrzeczeń dla dobra swych rodzin 
założonych przed pół wiekiem, za przykład życia, cierpie-
nia, łzy radości, noce nieprzespane, za każdy siwy włos na 
skroni – Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej odznaczył was 
„Medalem za długoletnie pożycie małżeńskie”. 

Aktu dekoracji w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej dokonał Wiesław Przybylski wójt gminy Brańszczyk 
oraz Ewa Wielgolaska przewodnicząca Rady Gminy. Był to 
niezwykle podniosły moment dla każdej z par małżeńskich: 
odebrali medal wraz z dyplomem, a każda z pań otrzymała 

piękną, czerwoną różę.
Po dekoracji do zebranych zwrócił 

się z gratulacjami wójt Wiesław Przy-
bylski: „To jest najcenniejszy medal 
zdobywany przez 50 lat. To jest nie-
zwykła wartość w dzisiejszym świecie, 
w którym wszystko jest podważane. 
W małżeństwie druga osoba jest jakby 
lustrem, wspierają się. To jest piękne, 
gdy dwoje ludzi idzie przez życie ra-
zem, wspiera się…”.  Na zakończenie 
życzył wszystkiego, co najlepsze i ra-
dości z owoców małżeństwa, jakim są 
dzieci i wnuki. Z kolei przewodniczą-
ca Ewa Wielgolaska ze wzruszeniem 
podkreślała piękno aktu odnowienia 
przysięgi oraz dziękowała ks. prałato-
wi Andrzejowi Grzybowskiemu za ho-

milię - przekazał wiele słów dobrych, 
mądrych, w których zawierała się 
prawda o małżeństwie. „Obecnie tak 
wiele jest rozpadających rodzin, mał-
żeństw, to szkoda, że nie będzie dla 
nich obchodów 50-lecia”. – mówiła. Tą 
część obchodów zamknięto wzniesie-
niem toastu szampanem i odśpiewa-
niem (gromkim) „Sto lat”.

W części kolejnej zebrani wysłuchali 
mini recitalu, czyli piosenek i muzyki 
w wykonaniu przedstawicieli Orkie-
stry Darmanista: kapelmistrza Dariu-
sza Pieńkosa i Roksany Sówki (śpiew 
i flet).

Na zakończenie zaproszono jubila-
tów i gości na przepyszny tort. 

J.Cz.  |
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Inwestycje
Oficjalne otwarcie nowej 
drogi w Gminie Brańszczyk

Odbiór stacji 
wodociągowej 
w Udrzynie

Kolejna inwestycja w gminie cieszy nie tylko mieszkańców miejscowości Nowa Wieś, ale także sa-
morząd województwa mazowieckiego, w osobie wicewojewody Sylwestra Dąbrowskiego, który 
uczestniczył w uroczystości, samorząd gminy na czele z wójtem Wiesławem Przybylskim i radnymi z 
Nowej Wsi, dyrekcję szkoły podstawowej i policję ze względu na podniesienie bezpieczeństwa dzieci 
i młodzieży.

6 grudnia nastąpił odbiór końcowy stacji wodociągowej w 
Udrzynie.

8 listopada 2021 r. odbyła się w Nowej Wsi w gminie Brańsz-
czyk radosna uroczystość – oficjalnie otwarto nową drogę. 
Przecięcia wstęgi dokonano przy Szkole Podstawowej i z 
udziałem małych użytkowników drogi oraz zaproszonych 
gości. Wprowadzenia i przywitania zebranych dokonała 
sekretarz gminy Beata Wójcik. Powitała wszystkich zgro-
madzonych: wójta – prof. Wiesława Przybylskiego, posła 
na Sejm RP - Macieja Górskiego, wicewojewodę mazo-
wieckiego - Sylwestra Dąbrowskiego, wiceprezes WFO-
ŚiGW- Kamilę Mokrzycką, dyrektora Delagatury w Ostrołę-
ce Kuratorium Oświaty- Michała Giersa, radnego Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego- Marcina Grabowskiego, 
Komendanta Powiatowego Policji w Wyszkowie- Mariu-
sza Sycika, Nadleśniczego Nadleśnictwa Wyszków- Wal-
demara Wańczyka, prezes Koła Łowieckiego „Dzik” - Dianę 
Piotrowską, radnego Powiatu Wyszkowskiego- Waldemara 
Sobczaka, Radę Gminy Brańszczyk z przewodniczącą - 
Ewą Wielgolaską, sołtysów Gminy Brańszczyk, proboszcza 
parafii w Białymbłocie-Kobyla - ks. kanonika Andrzeja Po-
lakowskiego, dyrektor Szkoły Podstawowej w Nowej Wsi - 
Katarzynę Bloch, przewodniczącą Rady Rodziców - Martę 
Gałkę, mieszkańców społeczności Białebłoto. Po przedsta-
wieniu programu uroczystości Pani Sekretarz podała dane 
na temat inwestycji, która została sfinansowana z Fundu-
szu Inwestycji Lokalnych, a jej wartość całkowita wynio-
sła 925 587,84 zł. Jej przedmiotem była rozbudowa drogi 
gminnej wraz z budową parkingu i progów zwalniających 
przy Szkole Podstawowej w Nowej Wsi, budowa zjazdów, 
zatoki autobusowej, chodnika oraz odwodnienia drogi w 
postaci rowu przydrożnego. Powstały również dwa oświe-
tlone przejścia dla pieszych. Następnie w związku z kwestią 
priorytetową, jaką było zapewnienie bezpieczeństwa na 
tej drodze przedstawiła wyniki zorganizowanego w szko-
le konkursu plastycznego: „Bezpieczna droga do Szkoły”. 
Laureatom wręczono nagrody w dwóch kategoriach wie-
kowych. W kategorii klas 0-3 zwycięzcami zostali: I miejsce- 
Aleksander Szydlik, II miejsce- Weronika Głowacka, III miej-
sce- Jan Sowa. W kategorii klas 4-8 zwycięzcami zostali: I 
miejsce- Milena Wolęcka, II miejsce- Wiktor Dańczyszyn, III 
miejsce- Julia Tryc. Nagrody w konkursie ufundowali Wójt 
Gminy Brańszczyk, Przewodnicząca Rady Gminy Brańsz-

czyk oraz prof. Michał Marczak.
Po przybliżeniu informacji na temat oddanej inwesty-
cji głos zabrał wójt Gminy Brańszczyk, który podkreślał, 
że starają się troszczyć o potrzeby mieszkańców gminy i 
prosił o cierpliwość związaną z kolejnymi inwestycjami. 
Szczególne podziękowania skierował do reprezentującego 
władze wojewódzkie i rządowe - wicewojewody Sylwestra 
Dąbrowskiego za przyznane środki finansowe z różnych 
programów rządowych, dające możliwość realizacji inwe-
stycji. Podziękował za pracę włożoną w realizację przedsię-
wzięć przez pracowników Urzędu Gminy w Brańszczyku. 
Głos zabrali także: Sylwester Dąbrowski - wicewojewoda 
mazowiecki podkreślając, że dzisiejsze działania rządu 
polegają na sprawiedliwym podziale środków tak, żeby 
powstał zrównoważony postęp, aby wyrównać szanse dla 
miejscowości i gmin oraz zatrzymać w nich mieszkańców, 
stwarzając im odpowiednie warunki do życia. Wspomniał 
również czasy, gdy sam był samorządowcem, i że wtedy 
tych programów było niewiele, a jak już były to tylko dla 
dużych miast. Dziś jak zapewniał sytuacja jest zupełnie 
inna – środki otrzymują tereny wiejskie takie jak tu. Przed-
stawiał również założenia Polskiego Ładu i zapewniał, że te 
środki dla samorządów (rozdzielono 23 mld zł) będą jesz-
cze większe.   
Swoimi uwagami i gratulacjami podzielili się: prof. Mi-
chał Marczak oraz Tadeusz Kruszewski- radny Rady Gminy 
Brańszczyk. W ramach podziękowania za wsparcie w reali-
zowanych inwestycjach wójt Wiesław Przybylski wręczył 
kwiaty zaproszonym gościom.
Następnie przeprowadzono uroczyste poświęcenie i 
otwarcie drogi gminnej. W przecięciu wstęgi udział wzięli 
goście i gospodarze gminy, mieszkańcy oraz uczeń szkoły 
w Nowej Wsi.
Ważnym elementem uroczystości było złożenie kwiatów 
przez delegacje, przy tablicy upamiętniającej pierwszych 
osadników, którzy na mocy przywileju lokacyjnego Bisku-
pa Płockiego Antoniego Sebastiana Dembowskiego w 
roku 1748 zasiedlili Białebłoto. Uroczystość zakończyła się 
piknikiem w Szkole Podstawowej.

J.Cz.  |

Inwestycja obejmowała również roz-
budowę sieci wodociągowej w miej-
scowościach Udrzyn, Udrzynek, Tu-
chlin, Stare Budy i Nowe Budy. Wartość 
wykonanego zadania to 1 740 450,00 
zł brutto. Inwestycja zakładała zmia-
nę technologii, polegającą na przej-
ściu z istniejącego układu pompowni 
1-stopniowej (z pompami głębinowy-
mi i zbiornikami hydroforowymi) na 
układ pompowni 2-stopniowej (z 
pompami głębinowymi, zbiornikami 
retencyjnymi wody oraz pompow-
nią sieciową). Natomiast rozbudowa 
sieci wodociągowej polegała na po-
większeniu pomieszczenia chlorowni 
i rozdzielni elektrycznej, wydzieleniu 

toalety, remoncie istniejącego budyn-
ku pompowni wraz ze zmianą wypo-
sażenia techniczno-instalacyjnego 
oraz dociepleniu i wymianie stolarki 
drzwiowo-okiennej. 
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Dofinansowanie
do inwestycji dla sołectw

Gminna Biblioteka Publiczna w 
Brańszczyku otrzymała 6 laptopów

Gmina Brańszczyk otrzymała z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego 
Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2021” dofinansowanie na realizację trzech zadań:

Gminna Biblioteka Publiczna w Brańszczyku, w pierwszej po-
łowie roku prowadziła warsztaty pt. „Dziennikarstwo online” w 
ramach projektu „Sieć na kulturę w podregionie ostrołęckim’’, 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwo-
ju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfro-
wa, działanie 3.2 ,,Innowacyjne rozwiązania na rzecz aktywizacji 
cyfrowej”.

W dniu 15 listopada 2021 r. o godzinie  10:00  Placówka Tereno-
wa KRUS w Wyszkowie, wspólnie z Mazowieckim Ośrodkiem Do-
radztwa Rolniczego w Wyszkowie przeprowadziła szkolenie z za-
kresu bhp dla rolników z miejscowości Trzcianka. 

Wykonanie termomodernizacji w 1. 
budynku OSP Udrzyn;
Remont i wyposażenie budynku 2. 
komunalnego w Knurowcu;
Modernizację oświetlenia uliczne-3. 
go w Białymbłocie-Kurza.

Budynek OSP Udrzyn został wybu-
dowany w roku 1962 w technologii 
murowanej z pustaków gazobetono-
wych, otynkowany tynkiem tradycyj-
nym. Jego termomodernizacja spowo-
dowała ograniczenie zużycia energii 
elektrycznej i tym samym zmniejszyła 
się emisja gazów cieplarnianych. W 
ramach zadania docieplone zostały 
ściany zewnętrzne budynku, wykona-
na została podbitka oraz zamontowa-
ne nowe rynny i rury spustowe. 

Celem zadania pn. ,,Remont i wy-
posażenie budynku komunalnego w 
Knurowcu” była  poprawa komfortu 
korzystania z istniejących pomieszczeń przez miesz-
kańców oraz miejscowe Koło Gospodyń Wiejskich. 
Poprawiona została estetyka samego budynku, wyko-
nano nową podłogę z płytek gres, ułożono glazurę na 
ścianach w łazience oraz zakupiono meble kuchenne i 
sprzęt AGD. 

W ramach zadania pn. ,,Modernizacja oświetlenia 
ulicznego w Białymbłocie-Kurza”  dokonano wymiany 
istniejącego oświetlenia ulicznego na nowe LED. Do-
tychczasowe oświetlenie uliczne (lampy sodowe) było 
przestarzałe i energochłonne. Ich wymiana spowodo-
wała ograniczenie zużycia energii elektrycznej, a także 
poprawiła bezpieczeństwo mieszkańców.

Szkolenie z zakresu 
bhp dla rolników

Inwestycje

Spotkanie odbyło się  w Szkole Pod-
stawowej im. Piotra Kulasińskiego w 
Trzciance. Przeprowadzony został tak-
że konkurs wiedzy o bhp w gospodar-
stwie rolnym pn. „Pracuj bezpiecznie!”, 
którego laureatami zostali:

I miejsce Pani Uchal Jadwiga
II miejsce Pan Błoński Tadeusz
III miejsce Pan Uchal Janusz
Laureaci otrzymali nagrody ufun-

dowane przez Oddział Regionalny 
KRUS w Warszawie. Podczas spotkania 
zaprezentowany został także pokaz 
środków ochrony osobistej do stoso-

wania podczas pracy z chemicznymi 
środkami ochrony roślin oraz omó-
wiono inne zagadnienia dotyczące 
działalności KRUS. Pracownik MODR 
przedstawił rolnikom Program Roz-
woju Obszarów Wiejskich po 2020 r. 
W związku ze szkoleniem uczestnicy 
otrzymali od Kasy kalendarze na 2022 
rok oraz różnego rodzaju broszury i 
ulotki, które przybliżyły tematykę bez-
piecznego wykonywania prac. 

Info/ KRUS |

Aby przeprowadzić projekt pracow-
nik biblioteki musiał przejść szkolenie 
a następnie zorganizować szkolenie 
dla dzieci i młodzieży. W projekcie 
uczestniczyło 7 osób w wieku 10-14 
lat z terenu naszej gminy. W ramach 
warsztatów odbyło się 15 spotkań, 
podczas których młodzież zapoznała 
się z kluczowymi zagadnieniami zwią-
zanymi z tworzeniem publikacji, pro-
mowaniem i moderowaniem treści 
informacyjnych w Internecie.

Uczestnicy szkolenia dowiedzieli 
się między innymi za pomocą jakich 
narzędzi internetowych można two-

rzyć bloga, jak go pisać i  prowadzić, w 
jaki sposób zbudować stronę interne-
tową, jak publikować treści video oraz 
jakie są zasady tworzenia dobrych 
zdjęć. Poznali tajniki bezpiecznego 
budowania wizerunku online, sposo-
bu komunikacji w mediach społecz-
nościowych, metody sprawdzania i 
wyszukiwania wiarygodnych źródeł 
informacji.  Poświęciliśmy także uwa-
gę zagadnieniu czym jest korzystanie 
z utworu, co to są autorskie prawa 
osobiste i majątkowe. W ramach pro-
jektu do biblioteki trafił sprzęt kompu-
terowy - 6 laptopów. 



Szanowni Państwo, 21 listopada 2021 roku minęło 3 lata mojej 
pracy w samorządzie dla dobra społeczności Gminy Brańszczyk. 
Według nowych przepisów obecna kadencja w samorządzie 
gminnym wynosi 5 lat i jest przewidziana na lata 2018-2023. 
Przedstawię Państwu, co zrealizowaliśmy po upływie pierwszej 
połowy kadencji. Chcę podkreślić, że dokładałem wszelkich sta-
rań, aby pracować rzetelnie i nie szczędzić sił dla rozwoju naszej 
Gminy. Muszę przyznać, że jest to trudne i wymagające zadanie, 
angażujące wszystkie moje siły, ale też nie jestem sam i otrzymu-
ję wsparcie od wielu osób. Szczególnie chciałbym podziękować 
radnym, którzy mnie wspierają, życzliwym sołtysom, ale przede 
wszystkim pracownikom Urzędu Gminy Brańszczyk oraz miesz-
kańcom. Jest wiele osób, które pomagają na różny sposób. Bardzo 
gorąco dziękuję również obecnemu Rządowi RP oraz władzom 
Urzędu Wojewódzkiego i Urzędu Marszałkowskiego, które tworzą 
korzystny klimat do pracy w samorządzie poprzez wsparcie finan-
sowe, przeznaczając ogromne środki na inwestycje w ramach róż-
nych programów. Tak, więc przedstawione poniżej dokonania są 
owocem starań wielu osób, środowisk i instytucji. Oczywiście nie 
chcę poprzez fałszywą skromność umniejszać moich osiągnięć, 
ale trzeba stawać w prawdzie i uczciwie przedstawić zagadnie-
nie.

Dokładamy wszelkich starań, aby realizować inwe-
stycje spełniające rzeczywiste oczekiwania i potrze-
by mieszkańców. Budżet jest tworzony w oparciu o 
wnioski składane przez radnych, sołtysów a także 
przy jego budowaniu staram się uwzględniać su-
gestie i potrzeby zgłaszane przez mieszkańców. 
Oczywiście nie jest możliwe, aby spełniać wszyst-
kie życzenia, ale staramy się, aby nie pomijać żadnej 
miejscowości. Te oczekiwania społeczne są realizo-
wane na różne sposoby, czy to poprzez poważne in-
westycje służące całej społeczności czy te mniejsze 
realizowane z funduszy sołeckich. Spotykam się z 
mieszkańcami, przyjmuję każdego w urzędzie, sys-
tematycznie i regularnie pełnię dyżury, podczas któ-
rych przychodzi wielu mieszkańców. Uczestniczę, 
co roku w zebraniach sołeckich, podczas których 
mieszkańcy mogą mówić o wszystkich sprawach 
i problemach. Często na wezwania mieszkańców 
jeżdżę w teren, aby osobiście brać udział w różnych 
interwencjach. Współpracuję z lokalnymi organi-
zacjami i Kołami Gospodyń Wiejskich. Staram się 
spotykać z sołtysami (też poza sesją) abyśmy mogli 
porozmawiać o wszystkich ważnych sprawach do-
tyczących mieszkańców i wspieram wszelkie inicja-
tywy społeczne. Do tej pory objęliśmy patronatem 
17 lokalnych imprez, przeznaczając spore środki na 
współpracę z organizacjami pozarządowymi i sto-
warzyszeniami. Jestem otwarty na wszelkie uwagi 
i krytykę, spotykam się ze wszystkimi radnymi i słu-
cham ich uważnie i troszczę się o to, aby budowali 
swój autorytet wynikający z ważności funkcji, jaką 
pełnią. Z całym przekonaniem mogę powiedzieć, 
że w pracach inwestycyjnych nie pomięto żadnej 
wsi. Troszczymy się o równomierny rozwój całej 
Gminy. W każdej wsi wykonano inwestycję a były 
to drogi albo oświetlenie, doposażenie czy remont 
świetlicy, remizy OSP, zakup działki czy wykonanie 
placu zabaw. Bardzo często środki z funduszu so-
łeckiego przeznaczone na zadania inwestycyjne 
nie starczają na wykonanie danej inwestycji albo 
są przeznaczane tylko na jej rozpoczęcie czy pro-
jekt. Mając świadomość, że takie zadania są ważne 
dla lokalnej społeczności dokładamy odpowiednie 
środki z budżetu gminnego. Dla przykładu w 2020 
roku w ramach funduszu sołeckiego wykorzystano 
414 tys. zł a z budżetu gminy kwota dofinansowań 
wyniosła 352 tys. zł. Corocznie piszemy projekty i 
pozyskujemy środki z Mazowieckiego Instrumen-
tu Aktywizacji Sołectw. Do tej pory pozyskaliśmy 
łącznie 130 tys. zł dla 13 sołectw. Szczegółowo o 
wszystkich dokonaniach można przeczytać w co-
rocznie publikowanych raportach o stanie Gminy 
Brańszczyk. 

Urząd Gminy Przeprowadzono reorganizację Urzędu Gminy. Za-
trudniono wiele młodych osób z terenu naszej gminy, dając mło-
dym mieszkańcom szansę na rozwój i podjęcie pracy na miejscu. 
Przeprowadzono okresową ocenę pracy pracowników. Popra-
wiono warunki pracy w urzędzie poprzez założenie klimatyzacji 
oraz modernizację sprzętu komputerowego. Wymieniono całą 
przestarzałą infrastrukturę komputerową na nowoczesny sprzęt. 
Zbudowano domenę na nowym serwerze, co zwiększyło poziom 
bezpieczeństwa do maksimum oraz podniosło komfort pracy. Za-
bezpieczono sieć poprzez nowoczesną zaporę sieciową. Wprowa-
dzono możliwość pracy zdalnej. Przeniesiono stronę www na gov.
pl. Przygotowano i skonfigurowano sieć pod EZD (elektroniczne 
zarządzanie dokumentacją), które będzie wprowadzone w roku 
2022 i usprawni obsługę mieszkańców. Zmieniono oprogramo-
wanie w USC, które realnie przyspiesza obsługę petenta (około 
20 - 30%). Zmieniono starą wyeksploatowaną drukarkę na nową 
w modelu abonamentowym, co da planowane oszczędności w 
skali roku na poziomie od 5 do 7 tysięcy zł. Poprawiono jakość ob-
sługi w Urzędzie. Mieszkańcy obecnie podkreślają, że jest to urząd 
przyjazny oraz obsługiwani są w sposób szybki i uprzejmy. 
GOPS został przeniesiony do innego budynku, przez co w urzę-
dzie poprawiły się warunki lokalowe. Przeniesienie GOPS spełnia 
też ustawowy warunek, aby taki ośrodek był zlokalizowany w in-
nym budynku niż urząd. Dzięki temu mieszkańcy mogą korzystać 
z usług GOPS bez skrępowania, w sposób bardziej dyskretny. Nie 
udało się przywrócić ośrodka zdrowia w Białymbłocie pomimo 
podejmowanych starań. Trudno znaleźć chętnego lekarza do 
pracy na wsi. Nie udało się też uruchomić dziennego domu po-
bytu dla seniorów. Dwukrotnie ubiegaliśmy się o środki wspólnie 
z Centrum Księdza Orione. W to miejsce pozyskaliśmy środki od 
Wojewody na wsparcie seniorów przez GOPS. Uruchomiliśmy też 
świetlicę terapeutyczną dla osób niepełnosprawnych.
ZGK 
Zakład Gospodarki Komunalnej został doposażony w odpowiedni 
sprzęt. Podniesiono wynagrodzenia pracowników. Dokonano za-
kupu sprzętu i pojazdów na kwotę 236 tys. złotych tj.: samochód 
ciężarowy Hakowiec VOLVO wraz z osprzętem do zimowego 
utrzymania dróg, pług z piaskarką, samochód dostawczy 7 oso-

bowy, skrzyniowy z plandeką VV Doca-używany, mini ciągnik AR-
BOS z pługiem posypywarką i zamiatarką do zimowego i letniego 
utrzymania chodników parkingów i placów gminnych (nowy), 
posypywarkę SAHARA do ciągnika ZETOR zawieszana (nowa), 2 
kosy spalinowe i rębak do gałęzi HECHT, kosiarkę bijakową Kangu 
190. Dzięki temu wykonano więcej prac związanych z utrzyma-
niem dróg, usuwaniem gałęzi i zakrzaczeń, koszeniem poboczy,
Gminny Dom Kultury, został poddany reorganizacji i obecnie 
funkcjonuje, jako Gminne Centrum Kultury Sportu i Turystyki ma-
jąc w swojej strukturze skansen oraz boisko sportowe. Po zmianie 
dyrektora obecnie GCKSiT rozwija się coraz bardziej. Poprawiła 
się jakość organizowanych imprez kulturalnych a obecna oferta 
jest bardzo ciekawa i nieustannie dostosowywana do potrzeb 
mieszkańców. Biblioteka Publiczna przygotowuje wprowadzenie 
od nowego roku katalog książek dostępnych on-line, co usprawni 
wypożyczanie książek.
Oświata Dzieci w szkołach gminnych otrzymały wsparcie psy-
chologiczno-pedagogiczne dzięki aktywnej działalności nowo 
powołanej GKRPAiPN. Komisja działa bardzo aktywnie podejmu-
jąc szereg działań zmierzających do zmniejszenia różnych patolo-
gicznych zjawisk społecznych. Poprawiamy warunki pracy w szko-
łach. W okresie pandemii szkoły zostały doposażone w sprzęt do 
nauki zdalnej. Wyremontowano podłogę w sali gimnastycznej w 
szkole w Nowej Wsi a w Porębie wybudowaliśmy nową kuchnię. 
Dzieci mogą teraz spożywać smaczne i zdrowe posiłki na miejscu. 

Dzięki kuchni w przedszkolu w Porębie utworzono 
dodatkowy oddział dla 25 dzieci. Spełniono tym sa-
mym oczekiwania społeczne dotyczące zwiększe-
nia liczby miejsc w przedszkolu. Dyrektorzy szkół 
otrzymali wyższe dodatki funkcyjne a tym samym 
ich praca została bardziej doceniona. Pracownicy 
obsługi otrzymali podwyżki płac, które od wielu lat 
były na bardzo niskim poziomie.
OSP Wspieramy bardzo rozwój jednostek OSP 
w poszczególnych miejscowościach. Rozbudo-
wujemy i remontujemy oraz doposażamy remizy 
w Porębie, Brańszczyku, Białymbłocie Starej Wsi, 
Udrzynie, Nowych Budach, Trzciance, Turzynie. Po-
zyskaliśmy samochód dla OSP Poręba. Przeznacza-
my też znaczne środki na poprawę bezpieczeństwa 
poprzez dofinansowanie Powiatowej Policji na za-
kup samochodu czy służby ponadnormatywne. 
Dzięki temu na terenie Gminy jest więcej patroli i 
jest bezpieczniej. Nie udało się, bowiem przywrócić 
posterunku policji w Brańszczyku. Wpłynęło na to 
wiele czynników zewnętrznych. Jednak w to miej-
sce jak już wyżej wspomniano wspieramy policję, 
aby bardziej była obecna na terenie gminy. 
Jak wynika z powyższego zestawienia około 73% 
stanowiły środki pozyskane przez nas dla Gminy z 
zewnątrz. W latach 2020-2021 pozyskaliśmy znacz-
ne środki finansowe. Było to: 658 tys. z FDS na bu-
dowę drogi w Trzciance i Dudowiźnie, 190 tys. na 
budowę placu przy kościele w Porębie, 75 tys. na 
budowę drogi w m. Poręba Kocęby, 1,8 mln z FIL 
I nabór i 3,2 mln z FIL II nabór, 5,2 mln preferencyj-
nej pożyczki na remont i rozbudowę oczyszczalni 
ścieków w Udrzynku, 2,2 mln z funduszy UE na wy-
mianę urządzeń grzewczych, 250 tys. za szczepie-
nia, 458 tys. z FDS na budowę drogi w Ojcowiźnie 
i Turzynie, 243 tys. zł na cyfryzację gminy, 900 tys. 
na kanalizację Dalekiem-Tartak, 310 tys. dla szkół na 
doposażenie w nowoczesne laboratoria, 130 tys. z 
MIAS, 140 tys. na zakup laptopów dla szkół, 100 tys. 
na inwentaryzację źródeł ciepła z UM, 4,25 mln zł 
z Polskiego Ładu na budowę i modernizację dróg. 
Razem to daje 20,1 mln na wiele bardzo ważnych 
inwestycji, które będą kontynuowane w kolejnym 
roku 2022. Będą one dotyczyły głównie poprawy 
infrastruktury drogowej, oraz zgodnie z opracowa-
ną nową strategią - ochrony środowiska poprzez 
rozbudowę sieci kanalizacyjnej i oczyszczalni ście-
ków. Przewidujemy też poprawę bazy turystycznej 
celem lepszego wykorzystania walorów turystycz-
nych naszej Gminy

Wójt Gminy Brańszczyk
prof. Wiesław Przybylski
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Podsumowanie 3 lat kadencji

Wyszczególnienie Kwota (PLN) Środki z zewnątrz

Podniesienie stanu technicznego drogi nr 4403W na Brańszczyk Długosiodło 627.412

Przebudowa drogi nr 4403W na odc. Turzyn do ul. Chopina w Brańszczyku 590.304

Modernizacja infrastruktury drogowej w pasie drogi 4403W 116.000

Rozbudowa sieci wodociągowych ul. Nakieł i ul. Ciepła 203.819

Plac przy Kościele w Porębie 589.323 190.890

Remont i modernizacja budynku OSP Turzyn 186.777

Rozbudowa sieci kanalizacyjnych 132.864

Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Białebłoto Stara Wieś 219.661

Wybudowanie linii oświetlenia ulicznego w Brańszczyku ul. Nakieł 110.135

Zakup sprzętu i wyposażenia dla ZGK w Brańszczyku 233.450

Przebudowa drogi gminnej Poręba Kocęby (Zastróże) 312.755 75.000

Budowa chodnika Nowy Brańszczyk 144.299

Budowa drogi Trzcianka i przebudowa Dudowizna 1.057.273 658.104

Roboty wykończeniowe w OSP Białebłoto Stara Wieś 114.721 10.000

Wymiana podłogi w PSP w Nowej Wsi 84.952

Fotowoltaika na szkołach 98.156

Zakup laptopów I + II transza 140.665 140.665

Inwentaryzacja indywidualnych źródeł ciepła na terenie gminy Brańszczyk 108.500 100.000

Rozbudowa sieci wodociągowych w Brańszczyku 317.910 317.910

Remont i rozbudowa SUW w Udrzynie 1.740.450 1.740.450

Remont i rozbudowa mostu na rz. Tuchełka w Dudowiźnie 128.659

Budowa chodnika w m. Trzcianka 337.482 337.482

Rozbudowa drogi gminnej nr 440126 w Nowej Wsi 925.587 925.587

Budowa remizy OSP w m. Białebłoto Stara Wieś 347.390 347.390

Termomodernizacja budynku OSP Udrzyn 99.700

Adaptacja budynku OSP w Trzciance na lokalne miejsce spotkań kulturalnych 469.744

Adaptacja pomieszczeń stołówki szkolnej na potrzeby kuchni w ZPO Poręba 242.472 242.472

Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Udrzynku 5.650.841 5.650.841

Rozbudowa sieci kanalizacyjnych w Brańszczyku 110.331

Przydomowe oczyszczalnie ścieków w Turzynie Kolonii 355.474 355.474

Wymiana urządzeń grzewczych na terenie Gminy Brańszczyk 1.747.456 1.747.456

Razem (PLN) 17.544.562 12.839.721

Wykaz ważniejszych inwestycji wykonanych w latach 2019-2021
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Mikołajki

,

6 grudnia św. Mikołaj odwiedził dzieci z przedszkoli i klas 0-3 
szkół podstawowych na terenie gminy Brańszczyk, wręczając im 
słodkie upominki. 

W ten sposób zainaugurował ma-
giczny okres Świąt Bożego Narodzenia. 
Prezenty dla dzieci zostały sfinanso-
wane przez Gminną Komisję Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych, a 
pomoc św. Mikołajowi w rozdawaniu 
prezentów zaoferował Wójt Gminy 
Brańszczyk. 

Gminne Rozgrywki w Halowej Piłce Nożnej

Magiczny ogród zmysłów – ogród sensoryczny 
dla społeczności z terenu Gminy Brańszczyk

Pierwszy rankingowy turniej w steel darta

24 listopada w Szkole Podstawowej w Brańszczyku odbyły się Gminne Rozgrywki w Halowej Piłce 
Nożnej dziewcząt i chłopców z  roczników 2007-2008. 

Na terenie Zespołu  Placówek Oświatowych w Porębie powstał niezwykły „Magiczny ogród 
zmysłów” – ogród sensoryczny dla społeczności z terenu gminy Brańszczyk.

W sobotę 20 listopada w Wyszkowskim Klubie Darta w remizie OSP Białebłoto został rozegrany 
pierwszy rankingowy turniej w steel darta. 

W turnieju wzięło udział 
5 drużyn chłopców oraz 
4 drużyny dziewcząt. Roz-
grywki przyniosły zwy-
cięstwo gospodarzom w 
obydwu kategoriach. Do-
datkowo do najlepszych 
zawodników turnieju trafiły 
statuetki – byli to: Amelia 
Jachna oraz Gabriel Ponich-
tera, a nagrodę fair-play za 
swoją postawę otrzymała 
Natalia Pędzich. W imieniu 
Wójta Gminy Brańszczyk 
nagrody wręczyła Sekretarz- 
Beata Wójcik. 

Zwycięskie drużyny czeka 
pracowity weekend, gdyż 
będą reprezentowały gminę 
Brańszczyk w etapie powia-
towym 27 i 28 listopada. 

Skład chłopców z SP 
Brańszczyk: Adrian Rud-
nicki, Norbert Maciejewski, 

Gabriel Ponichtera, Miłosz 
Głowacki, Aleksander Ku-
lesza, Wojciech Podlasin, 
Karol Dębek, Błażej Jechna, 
Bartosz Kaflik.

Skład dziewcząt z SP 
Brańszczyk: Amelia Jachna, 
Natalia Pędzich, Wiktoria 
Bralewska, Lena Perzyna, 
Maja Kraszewska, Amelia 
Depta, Maria Szafrańska, 
Dominika Dąbrowska.

Pełne wyniki turnieju:
Kategoria chłopców:
1. SP Brańszczyk
2. SP Białebłoto
3. SP Trzcianka
4. SP Turzyn
5. SP Knurowiec
Kategoria dziewcząt:
1. SP Brańszczyk
2. SP Białebłoto
3. SP Trzcianka
4. SP Knurowiec

Inwestycja powstała dzięki zwycięskiemu projektowi gmi-
ny Brańszczyk                                                                   w 
programie  ,,WzMOCnij swoje otoczenie”, organizowanym 
przez Polskie Sieci Elektroenergetyczne.
Ogród zmysłów będzie służyć młodym i starszym miesz-
kańcom. Jego głównym celem jest pobudzenie zmysłów 
i działanie uspokajające. Jednym z elementów ogrodu jest 
ścieżka sensoryczna wykonana z  materiałów o różnej fak-
turze, temperaturze oraz sypkości nawierzchni np. szyszki, 
mech piasek, kamyki. W ogrodzie znajdują się również ro-
śliny oddziałujące na zmysły węchu i wzroku m.in. mięta, 
tymianek. Ponadto umieszczone są tablice edukacyjne: 
lekcja dendrologii, ptasi zegar, a także gra strategiczna - 
kółko i krzyżyk. Dodatkowo, na terenie zamontowane zo-
stały ławki. Przewodnią ideą ogrodu sensorycznego jest 
pobudzenie wszystkich zmysłów, zwłaszcza u uczniów wy-
magających dodatkowej stymulacji- osób z autyzmem lub 
nadwrażliwością bodźcową. Dodatkowym atutem nowej 
inwestycji będzie także integracja społeczeństwa - w koń-
cu to kolejne miejsce, w którym mieszkańcy mogą wspól-
nie spędzać czas.
„WzMOCnij Swoje Otoczenie” to ogólnopolski program 
grantowy, realizowany przez Polskie Sieci Elektroenerge-
tyczne. Skierowany jest do samorządów i ich jednostek 
– np. przedszkoli, szkół, bibliotek, czy ośrodków pomo-
cy społecznej oraz do organizacji pozarządowych, które 
chcą wprowadzać ważne i długotrwałe zmiany w swoim 
otoczeniu w jednym z siedmiu następujących obszarów, 

takich jak: aktywność fizyczna, bezpieczeństwo, edukacja, 
rozwój wspólnej przestrzeni publicznej, środowisko natu-
ralne, zdrowie i inne inicjatywy mieszczące się w celach 
programu. 
Dodatkowe informacje o programie można znaleźć na stro-
nie www.raport.pse.pl oraz www.wzmocnijotoczenie.pl.

W Turnieju przez blisko 5 godzin rywalizowało pomiędzy 
sobą 24 zawodników. 
Po pełnych emocji rozgrywkach wygrała Karolina Załawka. 
Najszybszy leg Mariusz Puchalski 21 lotka. 
Najwyższe zakończenie Karolina Załawka 103 pkt 
1x 180 Mariusz Akier 

1x 180 Bartłomiej Maślak 
Gratulujemy zwyciężczyni oraz wszystkim uczestnikom 
turnieju. 
Zapraszamy do udziału w II Rankingowym Pucharze Wy-
szkowskiego Klubu Darta już 18.12.2021 o godzinie 17:00.
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Kontrola zbiorników bezodpływowych 
oraz przydomowych oczyszczalni ścieków

Rozbudowa kanalizacji 
sanitarnej w gminie 
Brańszczyk

Gmina Brańszczyk od wielu lat przeznacza środki na poprawę 
stanu środowiska naturalnego. Największy wysiłek kierowany jest 
na rozbudowę infrastruktury proekologicznej tj. kanalizacji sani-
tarnej.

Powszechny dostęp do sieci wodociągowej sprzyja większemu zużyciu wody, 
powodując wzrost  ilości ścieków i większe zagrożenie dla środowiska. Poprawa 
stanu środowiska jest istotnym elementem wpływającym na jakość życia miesz-
kańców Gminy Brańszczyk.

W gminie zakończył się właśnie montaż 14 przydomowych oczyszczalni 
ścieków, zaprojektowanych w technologii osadu czynnego i zatopionego złoża 
biologicznego. Wartość inwestycji to 354 474,54 zł brutto. Inwestycja została do-
finansowana ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Gmina jest blisko w 50% skanalizowana. W przyszłych latach konieczne będą 
kolejne nakłady finansowe na dokończenie budowy kanalizacji sanitarnej w 
pozostałych miejscowościach, szczególnie na budowę przydomowych oczysz-
czalni ścieków. Pozwali to na osiągnięcie wskaźnika 80% domów na terenie 
gminy, korzystających z systemu oczyszczania ścieków. Zakłada się, że przydo-
mowe oczyszczalnie ścieków przyczynią się do oczyszczenia 3 467  m3 ścieków 
rocznie.

Obowiązek zawarcia umowy na odbiór 
odpadów z działalności gospodarczej

Urząd Gminy w Brańszczyku informuje, iż przystąpił do obligatoryjnej  kontroli przedsiębiorców w 
zakresie posiadania aktualnych umów na odbiór odpadów komunalnych z prowadzonych działalno-
ści.

Informujemy, iż zgodnie z ustawą  z 
dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U. 
z 2021 r., poz. 888) art. 6 ust. 1 pkt 2 
każdy podmiot prowadzący działal-
ność gospodarczą zobowiązany jest 
podpisać indywidualną umowę na 
korzystanie z usług w zakresie od-
bierania odpadów komunalnych, z 
przedsiębiorcą wpisanym do rejestru 
działalności regulowanej na terenie 
Gminy Brańszczyk.

Do nieruchomości niezamieszka-
łych, na których powstają odpady ko-
munalne zalicza się m.in.: szkoły, zakła-
dy produkcyjne, usługowe, handlowe, 
warsztaty, sklepy oraz inne instytucje.

Niedopuszczalne jest mieszanie 
odpadów komunalnych z gospo-
darstwa domowego z odpadami 
powstającymi w wyniku prowa-
dzonej działalności gospodarczej!

Każdy podmiot prowadzący dzia-
łalność gospodarczą zobowiązany 
jest podpisać indywidualną umowę z 
przedsiębiorcą wpisanym do rejestru 
działalności regulowanej w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości z terenu 
gminy Brańszczyk . Wykaz podmiotów 
dostępny jest na stronie internetowej 
Urzędu Gminy www.samorzad.gov.pl/
web/gmina-branszczyk 

W  sytuacji, gdy nieruchomość po-
siada dwie części, tj. przeznaczoną na 
cele mieszkaniowe oraz przeznaczoną 
na działalność gospodarczą, właścicie-
le nieruchomości powinni:

uiszczać w gminie opłatę za go-•	
spodarowanie odpadami komu-
nalnymi, za część dotyczącą nieru-
chomości zamieszkałej, zgodnie ze 
złożoną deklaracją,
zawrzeć dodatkową umowę na od-•	
biór odpadów komunalnych z pod-
miotem uprawnionym, na część 
nieruchomości niezamieszkałej, na 
której prowadzona jest działalność 
gospodarcza a w przypadku gdy 

część niezamieszkała jest wynajmo-
wana, obowiązek zawarcia umowy 
na odbiór odpadów spoczywa na 
właścicielu lokalu, chyba że umowa 
najmu stanowi inaczej.
W przypadku prowadzenia w części 

lokalu mieszkalnego obsługi biurowej 
działalności gospodarczej oraz gdy 
przedsiębiorca prowadzący działal-
ność gospodarczą nie ma wydzielo-
nego odrębnego pomieszczenia na jej 
prowadzenie, jego usługi opierają się 
na usługach intelektualnych (np. do-
radztwo prawne, usługi terapeutycz-
ne, grafika komputerowa), bądź pro-
wadzi je poza miejscem zamieszkania 
(np. usługi transportowe lub budow-
lane itp.), należy dostarczyć oświad-
czenie o rodzaju pełnionych usług, z 
zapisem, iż w związku z prowadzoną 
działalnością nie wytwarzają Państwo 

odpadów komunalnych, a także, że 
nie mają Państwo wydzielonego po-
mieszczenia na prowadzenie swojej 
działalności, a usługi prowadzone są 
poza miejscem zamieszkania. 

Powiadomienie Gminy o ww. oko-
licznościach, pozwoli na zweryfikowa-
nie przypadków, w których obowiązek 
zawarcia umowy na odbiór odpadów 
komunalnych nie jest wymagany.

Jednocześnie informujemy, że 
przedsiębiorcom nie posiadającym 
umowy na odbieranie odpadów ko-
munalnych, grozi kara grzywny (art. 
10 ust. 2 ww. ustawy).

Podmioty gospodarcze, które nie 
okażą umów bądź dokumentów 
potwierdzających brak obowiązku 
posiadania umowy, zostaną skontro-
lowane.

Lp. Nazwa jednostki Adres Telefon

1

MPK Pure Home Sp. z o.o.

07-401 Ostrołęka, 
ul. Kołobrzeska 5

888 222 111 – obsługa 
kontenerów budowlanych
29 769 18 00

Oddział Wyszków 29 642 40 66

2 Zakład Gospodarki Komunalnej 
w Ostrowi Mazowieckiej Sp. z o.o.

07-300 Ostrów Maz.. 
ul. Prusa 66                   

29 645 73 01

3 Usługi Komunalne „KOMGAZ” 
Mirosław Milczarek

07-200 Wyszków, 
ul. Stefana Okrzei 77A

29 742 52 35

4 WAB-POL Andrzej Wójcik 07-200 Wyszków, 
ul. Nadgórze 34

501 681 181

5 Jurant Sp.J. G.Matak, 
B. Borkowska

ul. Ossowska 73, 
05-220 Zielonka

22 781 90 63

6 PARTNER Dariusz Apelski 03-046 Warszawa
ul. Płytowa 1

22 811 08 53

7 Zakład Gospodarki Komunalnej 
Sp. z o. o. w Stoczku

ul. Węgrowska 22
07-104 Stoczek

25 691 90 00

Wykaz firm prowadzących odbiór odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości na terenie Gminy Brańszczyk:

Urząd Gminy w Brańszczyku przy-
pomina właścicielom nieruchomo-
ści posiadającym bezodpływowe 
zbiorniki (szamba) oraz przydomowe 
oczyszczalnie ścieków o ustawowych 
obowiązkach właściciela nieruchomo-
ści wynikających z art.5 ustawy z dnia 
13.09.1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 888 ze zm.) tj.: zapewnieniu utrzy-
mania czystości i porządku przez m.in. 
przyłączenie nieruchomości do istnie-
jącej sieci kanalizacyjnej, a w przypad-
ku, gdy budowa sieci kanalizacyjnej 
jest technicznie lub ekonomicznie 
nieuzasadniona, wyposażenie nieru-
chomości w zbiornik bezodpływowy 
nieczystości ciekłych lub w przydo-
mową oczyszczalnię ścieków byto-
wych, spełniające wymagania okre-
ślone w przepisach odrębnych.

Jednocześnie przypomina się, iż 
zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt 1 ww. usta-
wy właściciele nieruchomości, którzy 
pozbywają się z terenu nieruchomości 
nieczystości ciekłych, obowiązani są w 
razie kontroli do udokumentowania 
w formie umowy korzystania z usług 
wykonywanych przez przedsiębiorcę 
posiadającego zezwolenie na prowa-
dzenie działalności w zakresie opróż-
niania zbiorników bezodpływowych i 
transportu nieczystości ciekłych przez 
okazanie takich umów i dowodów 
uiszczania opłat za te usługi.

Na terenie naszej gminy rozpoczął 
się cykl kontrolny w tym przedmio-
cie. Kontrola polega na wezwaniu 

właściciela nieruchomości do Urzędu 
celem przedłożenia umowy zawartej 
z przedsiębiorcą oraz okazaniu do-
wodów potwierdzających uiszczanie 
opłat za tę usługę (rachunki, faktury 
vat). Należy pamiętać, że posiadane 
rachunki muszą potwierdzać regular-
ność wywozu szamba.

W przypadku posiadania przydo-
mowych oczyszczalni ścieków, na-
leży również pamiętać o obowiązku 
pozbywania się osadów ściekowych 
(zgodnie z instrukcją eksploatacji 
przydomowej oczyszczalni ścieków), 
co musi zostać również odpowiednio 
udokumentowane, tj. poprzez podpi-
sanie umowy na wywóz osadów ście-
kowych oraz posiadanie dowodów 
uiszczania opłaty za w/w usługę.

Usługę wywozu ścieków mogą wy-
konywać jedynie przedsiębiorcy po-
siadający zezwolenie na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i trans-
portu nieczystości ciekłych wydane 
przez Wójta Gminy Brańszczyk tj. 

Zakład Gospodarki Komunalnej
w Brańszczyku
ul. Bielińska 29
07-221 Brańszczyk 

WC SERWIS Sp. z o. o.
Spółka Komandytowa 
ul. Szybowa 2
41-808 Zabrze 

WCTRON Sp. z o.o.
ul. Wyb. J. Słowackiego 9
50-406 Wrocław

TOI TOI Polska Sp. z o. o.
ul. Płochocińska 29 
03-044 Warszawa 

Niedopuszczalne jest, by ścieki z 
budynków mieszkalnych były groma-
dzone lub wywożone wspólnie z gno-
jówką lub gnojowicą na grunty rolne.

Pozbywanie się z terenu nieru-
chomości nieczystości ciekłych nie-
zgodnie z przepisami prawa podlega 
przepisom Kodeksu postępowania w 
sprawach o wykroczenia.

Ponadto zgodnie z art. 10 ust. 2 
ustawy z dnia 13 września 1996r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (Dz. U. z 2021 r., poz. 888), 
kto nie wykonuje obowiązków wy-
mienionych w art. 5 ust. 1- podlega 
karze grzywny.

Gminy zgodnie z art. 3 ust. 3 pkt 1 i 
2 ustawy mają obowiązek prowadze-
nia ewidencji zbiorników bezodpły-
wowych na nieczystości płynne oraz 
ewidencji przydomowych oczyszczal-
ni ścieków. W związku z powyższym 
właściciele nieruchomości, którzy 
jeszcze nie złożyli zgłoszenia zbior-
nika bezodpływowego nieczystości 
płynnych (szamba) lub przydomowej 
oczyszczalni ścieków proszeni są o 
zrobienie tego niezwłocznie.


